ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.036/GV/EOJ/2019 Nova Mamoré, 24 de junho de 2019.

A Sua Excelência
JEAN DE OLIVEIRA
MD. Deputado Estadual do MDB
Assembleia Legislativa de Rondônia
PORTO VELHO -  RO

E eoe b i
<2$. 0 6  í  *7

ne^ W e » r a

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o mui respeitosamente venho por meio deste,
primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados
como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da
importância de tê-lo como representante frente à Câmara de Deputados.

Sirvo-me do presente para solicitar do nobre Deputado, que seja
viabilizado recursos financeiros através de uma EMENDA PARLAMENTAR NO
VALOR DE R$ 100.000,00 (CEM MIL DE REAIS), PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
para atender o Distrito de Palmeiras pertencente ao município de Nova Mamoré/RO.

Vale ressaltar que, a iluminação pública é essencial para o bem estar e
a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno
contribui na preservação do património, inibindo as ações de vândalos e criminosos
que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos a residências e as
pessoas que utilizam as vias durante esse período.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,
agradecendo a atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-me à
disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o
desenvolvimento de nosso município.

EDIVALDO DE OLIV0RA DE JESUS
Vereador do PSDB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br